

Viruseptin®

DK

Brugsanvisning: Viruseptin® Mundspray med Carragelose®

Hvad er Viruseptin® Mundspray med Carragelose®?

Viruseptin® Mundspray kan bruges forbyggende og som understøttende behandling af virusinfektioner i de øvre luftveje. Viruseptin® Mundspray kan derudover bruges til forbygge og vedvarende at fugte slimhinden i munden, svælget og halsen. Viruseptin® Mundspray kan bruges til voksne og børn over 1 år.

Viruseptin® Mundspray indeholder ingen konserveringsmidler. Et sterilt filter sikrer, at løsningen forbliver steril efter gentagen brug.

Hvad indeholder Viruseptin® Mundspray med Carragelose®?

Viruseptin® Mundspray er en klar, farveløs, viskøs opløsning med kirsebærsmag. 1 ml af opløsningen indeholder 1,2 mg iota-carrageenan (Carragelose®), natriumklorid, xylitol, kirsebærsmag, buffer og rensset vand.

Hvilke egenskaber har Viruseptin® Mundspray med Carragelose®?

Regelmæssigt ophold på steder med relativ lav luftfugtighed (for eksempel opvarmede rum eller rum med klimaanlæg, biler, toge eller fly) kan resultere i tørre og irriterede slimhinder i munden og halsen. Intensiv fysisk belastning af halsen som for eksempel rygning, at tale i lang tid eller at synge, kan ligeledes resultere i tørre slimhinder i munden og halsen. Dette fører ofte til hoste, hæshed eller ondt i halsen. Den Carragelose®, som Viruseptin® Mundspray indeholder, stabiliserer den fysiologiske fugtende film på svælgets slimhinde og sørger på den måde for en vedvarende fugtighed. Denne fysiologiske fugtgivende film virker som en fysisk barriere imod eksterne påvirkninger og understøtter kroppens naturlige forsvar.

Forkølelsesvirus kommer hovedsageligt ind i kroppen igennem mund og næse. Når en virus er kommet ind i munden, kan den sætte sig fast på slimhinden i munden, hvor den kan formere sig og sprede sig. Carragelose® indeslutter på en uspecifik måde virus, der forårsager almindelig forkølelse, og modvirker, at virus kan sætte sig fast på slimhinden, og herved nedsættes reproduktion og spredning af virus. På den måde danner Viruseptin® Mundspray en beskyttelsesbarriere imod forkølelsesvirus.

Terapeutisk indikation – Hvad bruges Viruseptin® Mundspray med Carragelose® til?

- Til forbyggelse og understøttende behandling af virusinfektioner i de øvre luftveje.
- Til at fugte slimhinderne i munden og svælget i tilfælde af hoste, hæshed eller tør luft.
- Til forbyggelse og understøttende behandling af symptomer i forbindelse med tørre eller irriterede slimhinder i munden og svælget på grund af for eksempel rygning, sang eller tale i længere tid.

DOSIS OG INDGIVELSESMÅDE

Hvordan og hvor ofte kan Viruseptin® Mundspray med Carragelose® bruges?

Adskillige gange om dagen, alt efter det individuelle behov, gives et eller flere pust i halsen. Viruseptin® Mundspray kan bruges i længere tid, hvis det er nødvendigt, da der ikke er nogen risiko for overdosering. Før første brug pumpes et par gange, hvis det er nødvendigt, indtil der frigives en ensartet forstøvning. Hold beholderen lodret, når der sprayes, så sugeslangen når ned i væsken. For at undgå læsioner skal sprayhovedet indføres forsigtigt og ikke for dybt ind i munden.

Hvornår bør man ikke bruge Viruseptin® Mundspray med Carragelose®?

Ved overfølsomhed over for et eller flere af indholdsstofferne.

Mulige bivirkninger og interaktioner med andre produkter

På nuværende tidspunkt er der ingen kendte bivirkninger. Der er ikke gennemført interaktionsstudier med andre produkter.

Særlige forholdsregler for sikker brug

Viruseptin® Mundspray kan bruges under graviditet og amning. Viruseptin® Mundspray virker lokalt. Carragelose® optages ikke af cellerne i svælgets slimhinde. Viruseptin® Mundspray indeholder xylitol og kan bruges af diabetikere. Et pust svarer til 0,001 brødenhed (en brødenhed svarer til 12 g fordøjelige kulhydrater). Viruseptin® Mundspray er godkendt som medicinsk udstyr. Hvis dine symptomer varer ved, skal du søge læge. Opbevares utilgængeligt for børn!

Yderligere information

Viruseptin® Mundspray kan bruges i længere tid. Der er ingen mulig risiko for tilvænnning eller risiko for overdosering. Viruseptin® Mundspray indeholder Carragelose®, en substans, der udvindes fra rødtang. Viruseptin® Mundspray indeholder ingen smertestillende midler, ingen konserveringsmidler, ingen animalske substanser eller drivhusgasser. Viruseptin® Mundspray er laktose- og glutenfri og kan bruges af veganere.

Pakningsstørrelser

Beholder med 20 ml og med spraypumpe;
1 pust = 0,15 ml opløsning (133 pust i alt).

Holdbarhed

36 måneder. Ved hjælp af et specielt filtersystem forbliver opløsningen steril ved gentagen brug. Viruseptin® Mundspray kan bruges i 12 måneder fra første anvendelse.

Opbevaring

Opbevares mellem 5 °C og 30 °C.
Beskyttes mod lys.

Bruksanvisning: Viruseptin® munnspray med Carragelose®

Hva er Viruseptin® munnspray med Carragelose®?

Viruseptin® munnspray kan brukes forebyggende og til støttende behandling av virusinfeksjoner i de øvre luftveiene. Viruseptin® munnspray kan også brukes til forebyggende og langvarig fukting av slimhinnene i munnen og svelget. Viruseptin® munnspray kan brukes av voksne og barn fra 1 år. Viruseptin® munnspray inneholder ingen konserveringsmidler. Et sterilt filter garanterer steriliteten av oppløsningen, selv etter gjentatt bruk.

Hva inneholder Viruseptin® munnspray med Carragelose®?

Viruseptin® munnspray er en klar, fargeløs og viskøs oppløsning med kirsebærsmak. 1 ml av løsningen inneholder 1,2 mg iota-karragenan (Carragelose®), natriumklorid, xylitol, kirsebæraroma, buffer og rensset vann.

Hvilke egenskaper har Viruseptin® munnspray med Carragelose®?

Hyppig opphold på steder med lav relativ luftfuktighet (som oppvarmede eller luftkondisjonerte rom, biler, tog eller fly) kan forårsake tørre og irriterte slimhinner i munn og hals. Intense fysiske anstrengelser i halsen som å røyke, snakke lenge eller synge kan også resultere i tørre slimhinner i munn og hals. Ofte fører dette til hoste, heshet eller sår hals. Carragelose®, som finnes i Viruseptin® munnspray, stabiliserer den fysiologiske fuktighetshinnen i slimhinnene og bevarer dermed fuktigheten. Denne fuktighetshinnen virker som en fysisk barriere mot ytre påvirkninger og styrker kroppens naturlige forsvar.

Forkjølelsevirus kommer inn i menneskekroppen hovedsakelig via munn og nese. Etter å ha kommet inn i munnen, kan de feste seg til slimhinnen og kan formere seg og spre seg. Carragelose® dekker seg rundt virus som forårsaker forkjølelse og forhindrer feste på slimhinner, og reduserer dermed formering og spredning. Viruseptin® munnspray danner dermed en beskyttende barriere mot forkjølelsevirus.

Indikasjoner – Hva brukes Viruseptin® munnspray med Carragelose® til?

- Til forebygging og støttende behandling av virusinfeksjoner i de øvre luftveiene.
- For fukting av slimhinnene i munn og hals f. eks. ved hoste, heshet eller innånding av tørr luft.
- Til forebygging og støttende behandling av alle plager som skyldes tørre eller irriterte slimhinner i munn og svelg forårsaket av f.eks. røyking, mye snakking eller synging.

DOSERING OG BRUK

På hvilken måte og hvor ofte brukes Viruseptin® munnspray med Carragelose®?

Spray mot svelget med en eller flere spraydoser daglig etter behov. Viruseptin® munnspray kan brukes i en lengre periode hvis det er nødvendig, da det ikke er noen risiko for overdosering. Før første gangs bruk, pump et par ganger om nødvendig til det kommer en jevn spraydusj.

Hold flasken oppreist ved spraying, slik at innsugingsrøret når oppløsningen. For å unngå skade, må du styre sprayspissen forsiktig inn i munnen og ikke gå for dypt.

Når skal Viruseptin® munnspray med Carragelose® ikke brukes?

Ved kjent overfølsomhet for noen av ingrediensene.

Mulige bivirkninger/interaksjoner med andre produkter

For tiden finnes det ingen kjente bivirkninger. Studier av interaksjoner med andre produkter har ikke blitt utført.

Spesielle forholdsregler for sikker bruk

Viruseptin® munnspray kan brukes under graviditet og amming. Viruseptin® munnspray har en lokal virkning. Carragelose® absorberes ikke av cellene i slimhinnen. Viruseptin® munnspray inneholder xylitol og kan også brukes av diabetikere. Én dosering tilsvarer 0,001 karbohydratenhet (én karbohydratenhet tilsvarer 12 g fordøyelige karbohydrater). Viruseptin® munnspray er klassifisert som medisinsk utstyr. Hvis symptomene vedvarer, må du konsultere lege. Oppbevares utilgjengelig for barn!

Ytterligere informasjon

Viruseptin® munnspray kan brukes over lengre tid. Det er ikke noe potensial for avhengighet eller risiko for overdosering. Viruseptin® munnspray inneholder Carragelose®, et marint stoff som kommer fra røde alger. Viruseptin® munnspray inneholder ingen smertestillende midler, konserveringsmidler, bestanddeler av animalsk opprinnelse eller drivhusgass. Viruseptin® munnspray er laktose- og glutenfri og kan brukes av veganere.

Pakningsstørrelse

20 ml flaske med spraypumpe; 1 spraydose = 0,15 ml løsning (totalt 133 spraydoser).

Holdbarhet

36 måneder. På grunn av det spesielle filtreringssystemet, holder oppløsningen seg steril selv etter gjentatt bruk. Viruseptin® munnspray kan brukes i 12 måneder etter første bruk.

Oppbevaring

Oppbevares mellom 5°C og 30°C. Beskytt mot lys.

Manufacturer:

Hälsa Pharma GmbH
Maria-Goeppert-Straße 5
D-23562 Lübeck

Distributed by:

Karo Pharma AB
Nybrokajen 7
S-111 48 Stockholm
+46 (0)10 330 23 10
info@karopharma.se

Date of revision: November 2017

